
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001289142

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001289142

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO, MONTAJE E INSTALACIÓN DE CUATRO

UNIDADES DE TRATAMIENTO DE AIRE (UTAS) Y SU
EQUIPAMIENTO AUXILIAR PARA EL EDIFICIO DE
HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
PONIENTE DE ALMERIA EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS
EN EL PPT, PERTENECIENTE A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE ALMERÍA.
+6.+1TFJYE. N.º Exp. 0001259/2022 CONTR 2023 0000185160

Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: 0001259/2022
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3SNLJQQXGJWKK6B35KPT4BURKVVD4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCW2B6VBRKEP7O2Q

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
42512300-1 - Unidades de climatización

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO, MONTAJE E INSTALACIÓN DE CUATRO
UNIDADES DE TRATAMIENTO DE AIRE (UTAS) Y SU
EQUIPAMIENTO AUXILIAR PARA EL EDIFICIO DE
HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
PONIENTE DE ALMERIA EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS
EN EL PPT, PERTENECIENTE A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE ALMERÍA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 11:55:55 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDA1ZDExNWY1MWRiMzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001289142

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	350.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 289.256,20 €
Valor estimado: 289.256,20 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Unidades climatizadoras exterior    Tipo conducto (Intemperie)-GC
Clasificación CPV: 42512300-1 - Unidades de climatización
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 350.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 289.256,20 €
Valor estimado 289.256,20 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 06/09/2023 12:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 11:55:55 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDA1ZDExNWY1MWRiMzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001289142

Almería. Servicio de Contratación
Administrativa.
Calle Hermandad de Donantes de
Sangre
4009 Almería

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación Administrativa
Teléfono: 950153301
Email: uca.plsalmeria.hto.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 06/09/2023 13:59
Lugar de presentación:
PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S151, página  (Envío: 03/08/2023 00:00),
Publicación: 08/08/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP, CR Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 65291024db27bff0a4ea0ac4205adb3caf77efc2ccac3eda8c9f1ae969985152)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.Pliego Prescripciones Técnicas.zip
(SHA-256: a1f15332b45cb3ecfa6f3ea9340dd1305d46ace4211c7989e9b0d94c38f89f62)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 11:55:55 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDA1ZDExNWY1MWRiMzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001289142

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 11:55:55 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMDA1ZDExNWY1MWRiMzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


